к
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 0 6 . -А/ Ха
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ департамента государственного
регулирования тарифов Краснодарского края от 18.12.2023

№ 346/2023-вк «Об установлении тарифов на водоотведение»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Россий
ской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании та
рифов в сфере водоснабжения и водоотведения», на основании решения прав
ления департамента государственного регулирования тарифов Краснодарского
края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ департамента государствен
ного регулирования тарифов Краснодарского края от 18.12.2023 № 346/2023-
вк «Об установлении тарифов на водоотведение», в соответствии с приложе
нием.

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2025 г.

Руководитель С.Н. Милованов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
от гУ УУ . № у у у  / Л а Л у А у

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ департамента государственного

регулирования тарифов Краснодарского края от 18.12.2023
№ 346/2023-вк «Об установлении тарифов на водоотведение»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование организации на водоотведение
тариф (руб./куб.м), без НДС

1 М П «Водоканал», Гулькевичский район
водоотведение с территории ООО «Рустарк»
с 01.01.2024 по 30.06.2024 20,67
с 01.07.2024 по 31.12.2024 20,67
с 01.01.2025 по 30.06.2025 20,67
с 01.07.2025 по 31.12.2025 20,67
с 01.01.2026 по 30.06.2026 18,13
с 01.07.2026 по 31.12.2026 18,13
с 01.01.2027 по 30.06.2027 16,30
с 01.07.2027 по 31.12.2027 16,30
с 01.01.2028 по 30.06.2028 16,29
с 01.07.2028 по 31.12.2028 16,29

».
2. В приложении 3:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Баланс очистки сточных вод

№
п/п

П оказатели производствен
ной деятельности

Единица
измерения

Величина показателя
2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

1 .
Объем отведенных сточных
вод тыс. м3 335,27 497,46 497,46 497,46 497,46

2.
Объем отведенных сточных
вод, пропущенный через
очистные сооружения

тыс. м3 335,27 497,46 497,46 497,46 497,46

3.
Объем реализации товаров
и услуг (всего) тыс. м 3 335,27 497,46 497,46 497,46 497,46

4. Объем сточных вод, приня
тых у абонентов тыс. м3 335,27 497,46 497,46 497,46 497,46

5.
Объем сточных вод, приня
тых от собственных або
нентов, в том числе:

тыс. м3 335,27 497,46 497,46 497,46 497,46

5.1. Население тыс. м3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5.2. Бю джетные потребители тыс. м 3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5.3. П рочие потребители тыс. м 3 335,27 497,46 497,46 497,46 497,46

6. Темп изменения объема
отводимых сточных вод % 100 148,37 100 100 100

»;

2

2) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации

производственной программы:
на 2024 год -  6929,81 тыс. рублей;
на 2025 год -  10280,08 тыс. рублей;
на 2026 год -  9016,79 тыс. рублей;
на 2027 год -  8107,87 тыс. рублей;
на 2028 год -  8102,98 тыс. рублей.».

Начальник отдела тарифов в сфере
холодного водоснабжения и водоотведения Н.С. Строева